Rapina Sabinarum

Remus necātus erat, Romulus nonnullos annos regnaverat et rex bonus fuerat. Roma ipsa creverat. Iam aedificia varia et templa aedificata, iam viae stratae erant. Romani autem quamquam ipsi vitam bonam vivebant, contenti non erant. Causa erat, quod feminas non habebant. Iam nonnulli clam Romulum ipsum adierant eumque monuerant: “Feminas non habemus; unde nobis parabimus?” Romulus autem inquit: “Id mihi ignotum non est!”, et curas ipsorum (eorum) dolēbat. Ac profecto ipse eis feminas paravit dolo.

Mox Romani Sabīnos, qui finitimi eorum erant, ad festum invitaverunt. Sabīni libenter ad id festum adierunt cum feminisque et filiis. Quas multas habebant, secum Romam duxerunt. Iam Sabīni, qui sine armis ad festum ierant, ludis gaudēbant, cum Romani filias pulchras captaverunt et in villas suas portaverunt. Sabīni, quibus arma non erant, neque filias adiuvare neque facta impia vindicare potuerunt, sed Romulum, cuius dolo fraudati erant, verbis duris accusaverunt. Postea autem magnis copiis Romam redierunt filiasque, quae captae erant, petiverunt. At feminae ipsae eos arcēbant et clamaverunt: “Abstinate a viris nostris, quos fatum nobis dedit et quos nunc amamus!” Id Sabīnis quoque placuit; itaque ex eo anno diuturna inter Romanos et Sabīnos amicitia fuit.

De pyramidibus Aegyptiorum

Prope regionem, ubi Nilus in complura ostia scinditur, Aegyptii claras illas pyramidas exstruxerunt. Eae iam antiquis temporibus a multis visae sunt et hodie quoque a plurimis peregrinis visuntur. Fabri magna saxa scindebant scissaque in altum tollēbant. Ope cylindrōrum saxa admoverunt et machinis aliud saxum super aliud sustulerunt. Ubi

potestas regum Aegyptiōrum sublāta est, complūres pyramīdes a latronībus apertae sunt. At ingentia illa aedificia neque ab hominībus rescindi, neque aliis causis delēri potuērunt.

Тема: Четверта відміна іменників. П'ята відміна іменників

I. Провідмінійте словосполучення:

exercitus Romanus, fructus dulcis, domus magna, genu novum, dies festus, res parva.

II. Визначте граматичні форми іменників:

domōrum, spem, rebus, usu, fructui, faciēi, genua, diērum, exercituum,

III. Перекладіть українською мовою:

1. Socrātes primus philisophiam devocāvit e caelo et in urbībus collocāvit et in domos etiam introduxit et coēgit de vita et morībus rebusque bonis et malis disserere (Cicēro).
2. Vita omnis Germanōrum in venationībus atque in studiis rei militāris consistit.
3. Pulchrum est bene facere rei publicae. 4. Ante Catilīnam item coniuravērunt pauci contra rem publicam. 5. In re publica Romāna popūlus consulībus paruit, consūles autem legībus paruvērunt. 6. Nonnulli Troiāni, postquam perniciem effugērunt, in Italiam emigravērunt. 7. Nautae Graeci multos portus visitābant. 8. Antīquis temporībus clarissīma fuit turris, in portu Alexandriae aedificāta, nomīne Pharus. 9. Officia magistratuum Romanōrum domi militiaeque varia fuērunt. 10. Iussu senātus populīque Romāni quotannis magistrātus in provincias mittebantur. 11. Apud Cannas Poeni exercitui Romanōrum magno proelio interitum paravērunt. 12. Bello Punīco secundo ad lacum Trasumennum exercitus Romānus fusus fugatusque est. 13. Et in rebus secundis et in rebus adversis aequam mentem servāre decet. 14. Odium Catilīnae Cicerōnis paene perniciēi fuit. 15. Dux semper habet spem victoriae.